Estado do Tocantins

Câmara Municipal de Porto Nacional
Avenida Murilo Braga, n° 1887, Bairro Centro, Cep: 77.500-000

Fone: (63) 3363 – 7296

Folha: ________

Ass. __________

ATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº (19/2025)

“DECLARA para os devidos fins a contratação da PAULO

HENRIQUE CERQUEIRA NEVES LTDA, inscrita no CNPJ N°

46.801.323/0001-85, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO

conforme disposto no art. 75, inciso II c da Lei de Licitações nº 14.133

de 01 de abril de 2021, e alterações posteriores, na forma que segue.”

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, Estado de Tocantins, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a solicitação, o parecer jurídico, a justificativa, o Termo de Referência, bem como

a despesa ter previsão orçamentária e que a empresa apresentou menor preço e encontra-se habilitada

para prestação dos serviços;

CONSIDERANDO por último, as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133 e suas alterações;

DECLARO: Art. 1º - Fica declarada a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa

PAULO HENRIQUE CERQUEIRA NEVES LTDA, inscrita no CNPJ N° 46.801.323/0001-85,

localizada na QACSE 11, rua SE 7 34 Conj 02 LT 31 SL 4, Plano diretor sul, Palmas – TO, Cep:

77020-022,  doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sra. PAULO

HENRIQUE CERQUEIRA NEVES, brasileiro, empresário, portador (a) do CPF sob o nº

021.346.991-08 e do  RG sob o nº 724225, residente e domiciliado (a) na Cidade de Palmas – TO;

Perfazendo o valor total de R$ 29.322,80 (Vinte e nove mil e trezentos e vinte e dois reais e oitenta

centavos), a contratação de pessoa jurídica  para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO

DE ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO

COMPLETO DO IMÓVEL LOCADO PELA CÃMARA MUNICIPAL DE PORTO

NACIONAL – TO, NO DISTRITO DE LUZIMANGUES, DESTINADO À SUBCÂMARA

MUNICIPAL, ao interesse da Câmara Municipal de Porto Nacional- TO, conforme proposta

apresentada no processo em anexo.

Porto Nacional – TO, 08 de julho de 2025.

SILVANEY RABELO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal